
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 
 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Giang, ngày        tháng 4 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Ban hành Bộ tiêu chí và thang điểm  

 “chính quyền thân thiện” cấp xã trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 53/2022/QĐ-UBND ngày 16/12/2022 của UBND tỉnh 

ban hành Quy chế làm việc của UBND tỉnh Bắc Giang, nhiệm kỳ 2021-2026; 

Căn cứ Kết luận số 54-KL/TU ngày 03/3/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy về việc tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 110-NQ/TU ngày 11/7/2016 của Ban 

Chấp hành Đảng bộ tỉnh Bắc Giang về tăng cường và đổi mới sự lãnh đạo của 

các cấp ủy đảng đối với công tác dân vận trong giai đoạn hiện nay; 

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 130/TTr-SNV ngày 11/4/2024 

sau khi đã thống nhất với Ban Dân vận Tỉnh ủy. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Bộ tiêu chí và thang điểm 

“chính quyền thân thiện” cấp xã trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. 

Bộ tiêu chí và thang điểm là cơ sở xét công nhận xã, phường, thị trấn đạt 

chuẩn “chính quyền thân thiện” hằng năm. 

Điều 2. Quyết định này thay thế Quyết định số 3064/QĐ-UBND ngày 

13/10/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về Ban hành Bộ tiêu chí và thang điểm xã, 

phường, thị trấn đạt chuẩn “chính quyền thân thiện” trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. 

 Điều 3. Giám đốc sở, thủ trưởng cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh; Chủ 

tịch UBND huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch UBND xã, phường, thị trấn và 

các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành. 

 Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây 

dựng hướng dẫn chấm điểm, đánh giá, công nhận và gắn sao chính quyền thân 

thiện hằng năm./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- MTTQ, các tổ chức chính trị-xã hội tỉnh; 

- Ban Dân vận Tỉnh ủy; 

- Ban Dân vận, Phòng Nội vụ các huyện,  

thị xã, thành phố; 

- VP UBND tỉnh: LĐVP, TH; 

- Lưu: VT, NC. 

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 
 

Mai Sơn 

 


		sonm@bacgiang.gov.vn
	2024-04-17T10:59:48+0700


		2024-04-17T11:09:47+0700


		2024-04-17T11:09:55+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-17T14:06:21+0700




